
100 کارگرمعدن 
آق دربند همچنان 

بلاتکلیف

 مراسم اربعین حسینی
در فضای باز برگزار 

می شود

تشدید اعمال قانون 
خودروهای فاقد معاینه 
فنی در پاییز و زمستان

کمبود بذر اصلاح شده 
 گندم مانعی برای

  افزایش تولید 
محصول استراتژیک

اختصاص 3 میلیارد 
اعتبار برای بازتوانی 

معتادان متجاهر

 40  روز از تعطیلی معدن
 آق دربند بعد از حادثه انفجار 

گذشت

رئیس شورای هیئت های   
مذهبی  استان:

 رئیس پلیس راهور استان 
خبر داد:

گزارشی درباره مشکلات 
گندم کاران

به همت شهرداری مشهد 
انجام شد

 آب منطقه ای استان:
  122 مکان در بستر 

کال اسماعیل آباد در آستانه 
تخریب و رفع تصرف است

 صفحه۶

 صفحه4
 صفحه4

 صفحه۷

 صفحه۵

4

16 سال همراه شما
ورود   اولین روزنامه   استان به هفدهمین سال انتشار

 صفحه۸

رئیس 
 مخفی 

در مدرسه

Mon.oct.5.2020. No.4522
دوشنبه 14 مهر 1399  / 1۷ صفر  1442

8  صفحه/  شماره 4522  / قیمت: 600 تومان

خبر

شهرستان ها

نوسازی شبکه و انشعابات 
آب »شهرقدیم« سرخس 

مدیــر امــور آب و فاضلاب شهرســتان 
سرخس از نوسازی شــبکه و انشعابات 
آب بافت فرسوده »شهرقدیم« سرخس 

خبرداد. 
امیرپوروحدتی افــزود: در اجرای این 
طرح بــرای اصــلاح 5 کیلومتر شــبکه 
و نوســازی 400فقره انشــعاب آب در 
این منطقه اقدام شــد. وی با اشــاره به 
تعویــض 31فقــره شــیرفلکه توزیع در 
سرخس، از اجرای 90درصد عملیات 
زون بندی این شهر خبرداد و خواستار 
تســریع در انتقال آب ســد دوســتی به 
شــهر ســرخس شــد. به گفته وی، یک 
چهارم شــبکه توزیــع آب ســرخس در 
بافــت قدیــم شــهر قــرار دارد و این در 
حالی است که ضخامت بالای آسفالت 
معابر ) تاکنــون چهار لایــه( مانع روند 
بازسازی و نوسازی شــبکه و شیرآلات 
آب ایــن محــلات بــه صــورت عمرانی 
و امانــی نشــده اســت. وی همچنیــن 
بــا اشــاره بــه  خدمــات رســانی آبفای 
سرخس به 63 روستای این شهرستان 
با 53هــزار نفرجمعیــت اظهــار کرد: 
در پی اجــرای طرح یک پارچه ســازی 
شرکت های آبفای شهری و روستایی، 
اقدامــات قابــل توجهــی در روســتاها 
انجام شــد.  وی با تاکید بــر تلاش امور  
آب و فاضلاب سرخس برای تامین آب 
پایدار روستاها گفت: با تجهیز چاه رزرو 
مجتمع »پل خاتون« شش روستای زیر 
مجموعه در صورت خروج چاه اصلی از 
مدار، با تهدید بی آبی مواجه نخواهند 
شــد. وی خاطر نشــان کرد: ایســتگاه 
پمپاژ تصفیه خانه مجتمع امام رضا)ع(
هم که 12 روستا را آب رسانی می کند، 
از محــل منابــع داخلی،بــاز طراحی، 

تجهیز و وارد مدار شد.

از میان خبرها

شهرستان ها

در جلسه فوق العاده شورای شهر 
تربت حیدریه مطرح شد: 

 معضل جمع آوری 
 و دفن پسماندها 
در تربت حیدریه 

شعبانی/  رئیس کمیســیون خدمات 
شهری و حمل و نقل شــورای اسلامی 
شهر تربت حیدریه در جلسه فوق العاده 
ایــن کمیســیون بــا اشــاره بــه اهمیت 
اجرای تفکیــک زباله از مبدأ پســماند 
گفت:  جمع آوری و دفن پسماندها به 
معضلــی بــرای مدیریت شــهری تربت 
حیدریه تبدیل شده است که با توجه به 
توسعه شهرنشینی و افزایش جمعیت، 
شــاهد افزایش تولیــد زباله هســتیم و 
این موضوع مخاطرات عدیده زیســت 

محیطی را به همراه دارد.
به گزارش خراســان رضوی، وقفی در 
جلســه ای که نماینده پیمانکار اجرای 
طرح تفکیــک پســماند و رئیــس اداره 
هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری 
شهرداری حضور داشتند تا در خصوص 
مشکلات و نواقص اجرای طرح تفکیک 
از مبدأ پسماند بحث و تبادل نظر کنند؛ 
افزود: اجــرای طرح تفکیک پســماند 
از همان ابتدای شــروع به کار شــورای 
پنجــم در دســتور کار قــرار داشــت و با 
پیگیــری هــا و جلســات متعــددی که 
برگزار شد در ماه های ابتدایی امسال 
شرکت پیمانکاری برای این امر تعیین 
و عقد قرارداد شــد. اما در مرحله اجرا 
با مشــکلاتی همــراه بوده کــه در حال 

بررسی این مشکلات هستیم.
بالابــردن ســطح آگاهــی شــهروندان 
درخصوص اهمیــت تفکیک پســماند 
و مخاطــرات زیســت محیطــی دفــن 
غیــر اســتاندارد زباله هــا ، جلــب نظر 
و مشــارکت شــهروندان بــا اســتفاده 
و  تبلیغــی و تشــویقی  از شــیوه های 
اطلاع رســانی گســترده در خصــوص 
اجرای طــرح تفکیک از نکاتــی بود که 
بــه گفته این عضو شــورای شــهر تربت 
حیدریه از اهمیت خاصی برخوردارند 
و باید قبل از هر چیز مد نظر قرار گیرند.

ســعید برند- »چرا ما این جا ایســتاده ایم« این 
عنوان یادداشت ســردبیر وقت روزنامه خراسان 
در مهرمــاه 1383 در چرایی انتشــار ویــژه نامه 
اســتانی خراســان رضوی اســت.  پس از تقسیم 
اســتان خراســان بزرگ به ســه استان شــمالی، 
جنوبــی و رضوی، روزنامه خراســان نیــز تصمیم 
گرفت در کنار صفحــه خبری و تحلیلــی خود در 
حوزه هــای مختلف، با هــدف کمک بــه اعتلای 
استان ها و پیگیری مشکلات مردم گامی اساسی 
بــردارد، اقدامــی کــه اکنــون 16 ســال از آن در 
خراسان رضوی می گذرد و این روزنامه به عنوان 
اولین روزنامه صبح اســتان توانســته اســت قدم 

های پیشرفت خود را در کنار شما طی کند.

چرا وجود روزنامه محلی مهم است؟	 
در تقســیم بنــدی انــواع مطبوعــات، روزنامه ها 
و نشــریات محلی از جایــگاه مهــم و تاثیرگذاری 
برخوردارند، چرا که فارغ از هیاهو و اتفاقات ریز و 
درشتی که در دنیای امروز می افتد، فرصت این 
را دارند که بــه انعکاس نیازها و مشــکلات مردم 
در یک شــهر یا اســتان بپردازند و نقش مســتقیم 
و پررنگــی در توســعه منطقه تحت پوشــش خود 
داشــته باشــند. اما متاســفانه در ایران به دلایل 
مختلــف، مطبوعات محلــی چندان مــورد توجه 
نبوده و کارکرد اصلی خود را از دست داده اند. در 
بسیاری از موارد »چالش های مالی«، از روزنامه 
های محلی صرفا یک بولتن ساخته است. چرا که 
سردبیران این روزنامه ها، اتصال به سازمان  ها و 
مدیران استانی را تنها راه زنده نگه داشتن نشریه 
خود می دانند و عاقبت آن چه به چاپ می رســد 
چیزی جــز »مجیزنامه« نان دهندگانش نیســت 
و مردم جایــی در ایــن روزنامه های بــه اصطلاح 
محلــی و بومــی ندارند. نبــود خبرنــگاران حرفه 
ای و نیروهــای کارآمــد دلیــل دیگــر پــا نگرفتن 
روزنامه هــای محلی در ایران اســت. متاســفانه 
در خیلــی از روزنامه های محلی کشــور، اعضای 
تحریریه را در بهتریــن حالت، کارمنــدان روابط 
عمومی سازمان ها تشکیل می دهند که در واقع 
هر یک نماینــده ســازمان و اداره خویش اســت. 
اما آفت دیگری که بــه جان روزنامــه های محلی 
کشــور افتاده ، ســردبیرانی اســت که ایــن گونه 
می پندارند کــه آن چه باعث نفــوذ و تاثیرگذاری 
روزنامه شان می شود، پوشــش اخبار ملی و بین 
المللی اســت، این نگاه حاکم باعث می شود که 
حتی با وجود برخورداری از امکانات مالی و فنی 
 باز هم شــاهد یک روزنامه خوب محلی نباشــیم.

اما روزنامه خراســان رضوی ســعی کرده اســت 
ضمن پرهیز از آفت های موجود با افتخار روزنامه 
بومی و محلی استان خراسان رضوی باقی بماند 
و برای پیگیری مطالبات مردم استان تلاش کند.

رضایت ۸9 درصدی ازتاثیر مطالبه گری 	 
»خراسان رضوی«

طبق آخرین نظر سنجی مرکز افکارسنجی روزنامه 
خراسان که همواره نظرســنجی های متعددی را از 
مردم مشهد و مخاطبان روزنامه در حوزه های مختلف 
انجام داده، مشخص شد که خراسان رضوی توانسته 
است رضایت 89 درصد مخاطبان را در مطالبه گری 
گزارش ها به دست بیاورد. ســال گذشته در آستانه 
آغاز شــانزدهمین ســال انتشــار، این نظرسنجی را 
انجام دادیم تا بتوانیم خود را با ترازوی قضاوت شما 
محک بزنیــم و با اطــلاع از نظرات و مطالبات شــما، 
برنامه ریزی دقیق تری برای ادامه خدمت رسانی به 
شما داشته باشیم. از جمله نکات قابل توجه در نتایج 
این نظرســنجی این اســت که 89 درصد مخاطبان 
این روزنامه، پیگیری های روزنامه خراســان رضوی 
در موضوعات استان و مطالبات مردم را موثر ارزیابی 
کرده اند، این یعنی عملکرد رســانه ای مــا به میزان 
زیادی مورد رضایت بوده اســت که به تفکیک شامل 
20 درصد »خیلی زیاد«، 32 درصد »نسبتا زیاد« و 37 
درصد »متوسط« است. بر اساس نتایج نظرسنجی، 
فقط 11 درصد در این زمینــه رضایت »خیلی کم« و 
»نسبتا کم« دارند که برای افزایش رضایتمندی آن ها 

نیز تلاش خواهیم کرد.

رمز پایداری یک روزنامه در دنیایی که مجازی 	 
شده است!

اما امروزه افکار عمومی با یک علامت سوال مواجه 
اســت و آن این که آیا اساســا با وجود رشد چشمگیر 
کانال های خبری در شبکه های اجتماعی و امکان 
اطلاع از خبر بدون فوت وقت، آیا باز هم نیاز به روزنامه 
ها احساس می شود و آیا مطبوعات می توانند جایگاه 
گذشته خود را همچنان حفظ کنند یا خیر؟! در پاسخ 
به این ســوال باید گفت عمر رســانه های مکتوب به 
پایان نمی رسد اگر روزنامه ها بتوانند در کنار خبری 
که به مخاطب ارائه می کنند، فراخبر، ابعاد ناگفته و 
ناپیدا و البته تحلیل ماجرا را نیز چاشنی آن کنند تا در 
واقع به مخاطب قدرت پیش بینی و بررســی بدهند 
نه صرفا خبر اولیه را. روزنامه خراسان رضوی سعی 
کرده اســت همواره در برابر اخبار و اتفاقات شــهر و 
استان به بیان صرف خبر بســنده نکند و با پیگیری 
موضوع از مسئولان و کارشناسان زوایای پنهان آن 
را در گزارش ها و پرونده هایش بررسی کند. پرونده 
های بی شمار »خراســان رضوی« درباره وضعیت و 
مشکلات حاشــیه شــهر، پروژه های ناتمام استان، 
جاده هــای مرگ و گــذرگاه هــای خونین اســتان، 
موانع صنعت و تولید، مشــکلات ترانزیت و تجارت، 
معضلات ریز و درشت شهری، مشکلات و کمبودها 
در حوزه درمان و بهداشت و ... همگی اثبات کننده 
این ادعاست که »خراسان رضوی« هیچ گاه صرفا در 

خبر نمانده است.

اعتماد مثال زدنی مردم به خراسان رضوی	 
همچنین روزنامه ها تعطیل نخواهند شد اگر بتوانند 
آن چه  را مورد مطالبه و خواســت مردم و مشــکلات 
شهر و استان است، منصفانه پیگیری کنند. روزنامه 
خراســان رضوی سعی کرده اســت در طول این 16 
سال روحیه مطالبه گری و استقلال خود را حفظ کند. 
اگر به سراغ مسئولان می رود و مشکلات ریز و درشت 
مردم و استان را پیگیری می کند، اگر خراسان رضوی 
می تواند زمین خواری های دســتگاه ها و نهادها در 
ارتفاعات مشهد را به تیغ نقد بکشاند، اگر پرونده مواد 
غذایی ناسالم و آلوده را پیگیری می کند، اگر از بحران 
خشکسالی و تامین آب استان  می نویسد و...  تنها و 
تنها به این دلیل است که خراسان رضوی در قامت یک 
رسانه مطالبه گر قدم علم کرده است و هر جا احساس 
کند که مطالبه ای به حق وجود دارد، منصفانه موضوع 
را پیگیری  می کند. مسئولان نیز طی این سال ها رویه 
خراسان را پذیرفته اند و می دانند که اگر نقدی هست 
نه از سر تخریب و عقده گشایی بلکه از سر دلسوزی و 
مطالبه گری است، بنابراین پای کار می آیند و برای 

رفع مشکلات همکاری می کنند.
به جرئت می توان گفت روزنامه ها از گود رقابت رسانه 
ها بیرون نخواهند رفت اگــر از مردم فاصله نگیرند و 
صدای مردم از طریق آن ها شــنیده شود. نگاهی به 
کارنامه خراســان رضوی در طول 16 سال گذشته 
به خوبــی این ادعــا را اثبات مــی کند که »خراســان 
رضوی« برخاســته از مــردم و برای مردم اســت، اگر 
»خراسان رضوی«  هر جا که حقی از مردم در دستگاه 
های خدماتی و اجرایی نادیده گرفته می شود، ورود 
می کند، اگر دغدغه های فرهنگی و مسئولیت های 
اجتماعی اش کم رنگ نمی شــود و با گــزارش های 
خود باعث می شود خیران شهر پای کار بیایند، پول 
دیه را جور کنند و »ملوک« زندانی غیر عمد از زندان 
آزاد شود، »آتنا« کوچولو و بیماران بی بضاعت به اتاق 
عمل بروند، یا دانــش آموز کلاتی و برخــی افراد بی 
خانمان به همت نیک اندیشان شهر، دارای سرپناه 
شــوند، برگرفته از تفکر و بــاور مردمی بودن اســت. 
این که گزارشــی از عمل انسان دوستانه یک پاکبان 
در بجستان منتشر شود که 7 میلیون تومان پول را به 
صاحبش برگردانده و فردای آن روز یک خیّر در مشهد 
بدون آن که آن فرد را بشناسد به پاس قدردانی از وی 
عین همان مبلغ را برایش واریز می کند، اگر نشان از 
اعتماد خراسان در میان خوانندگان نیست، چه می 

تواند باشد؟
نگاهــی بــه ســوژه هــای صفحــه گــزارش روزنامــه 
خراســان رضوی و همچنیــن بخش هــای »تریبون 
محلــه« و »رئیس مخفی« این مدعــا را اثبات می کند 
که »خراسان رضوی« برخاسته از مردم و برای مردم 
است و سوژه هایی که مردم به تحریریه ارائه داده اند 
در اولویت کاری خبرنگاران قرار گرفته و تا رســیدن 
به مقصود و احقاق حق مــردم پیگیری آن گزارش ها 

ادامه داشته است.

همراه با شما در فضای مجازی	 
واقعیت این اســت که روزنامه ها مخاطب خــود را از 
دســت نخواهند داد اگر بتوانند همگام با پیشــرفت 
فنــاوری بــه روز شــوند و از ظرفیــت های ایــن حوزه 
برای پیشبرد اهداف و رسالت های مطبوعاتی خود 
بهره بگیرند. خراســان رضــوی با ورود بــه هنگام به 
تلگرام، اینســتاگرام و دیگر شــبکه هــای اجتماعی 
آگاهانه این فضا را حفظ کرد تا سنگر اطلاع رسانی 
 خالــی نمانــد. کانــال تلگرامــی اخبــار خراســان 
akhbaarekhorasan @ بــه عنــوان تنهــا کانــال 
خبری روزنامه در استان خراسان رضوی توانسته به 
یکی از معتبر ترین پایگاه های اطلاع رســانی بر خط 
تبدیل شــود. البته با وجود این که تعداد کانال های 
خبررسان در تلگرام رشد فزاینده ای دارد و هر کسی 
از دریچه نگاه و بینش خود اخبار را به سمع و نظر مردم 
می رساند و جذابیت برای کسب درآمد، هدف اول و 
آخر گردانندگان برخی از کانال های تلگرامی شده 
است، کار را برای کانال تلگرامی اخبار خراسان که 
ســعی دارد در درجــه اول »اطمینان و صحــت« را به 
مخاطب ارائه کند، دشوارتر می کند و بر سختی های 
رسالت خبررسانی می افزاید، هر چند ما بر عهدی که 

بسته ایم خواهیم ماند.

انتشار روزنامه خراسان رضوی ویژه شهرستان ها	 
اما بحران کاغذ که منجر به افزایش قیمت و کاهش 
صفحات در روزنامه های کشور شد، خراسان رضوی 
را هم بی نصیب نگذاشت و ما بر خلاف میل مجبور 
به کاهش صفحات روزنامه خراسان رضوی شدیم.

 البته با بهره گیری از ظرفیت سایر صفحات روزنامه 
خراسان سعی کردیم خلائی در پوشش اخبار استان 
به وجود نیاید، به عنوان مثال اگر صفحه ورزش در 
خراسان رضوی حذف شد، به جای آن فضای ثابتی 
را در »خراســان ورزشــی« در نظر گرفتیــم تا علاقه 
مندان به حوزه ورزش، همچنان پیگیر مسائل مورد 
علاقه خود باشند. یا به جای صفحه »حرف مردم« 
روزانه صفحه جدیدی با عنوان »گزارش« منتشر می 
کنیم که رسالت پیگیری مطالبات مردم و مشکلات 
استان را در دستور کار دارد. اما یکی از چالشی ترین 
موضوعات برای خراسان رضوی پرداختن به شبکه 
مسائل شهرستان های استان است که پیش از این 
به عهده صفحه »شهرستان ها« بود. اما پس از کاهش 
صفحات به دلیل شرایط اقتصادی و رکود حاصل 
از کرونا، تصمیم گرفتیم روزنامه خراســان رضوی 
را ویژه مشــهد و شهرستان های اســتان به صورت 
جداگانه منتشر کنیم، در واقع با این اقدام روزانه 4 
صفحه از روزنامه خراسان، مختص شهرستان های 
استان منتشر می شــود که اصلی ترین وظیفه اش 
مطالبه معضلات شهرها و روستاهای استان است.

بررسی مشکلات کرونایی 
 دانش آموزان ومعلمان 

 با حضور نامحسوس 
مدیرکل آموزش و پرورش 

خراسان رضوی

 پایان ضرب الاجل
  به متصرفان 

 کال اسماعیل آباد 
و ۳ نکته مهم 


